*Cur Ma-
riae genus
peculiaritatem
non recep-
seatur.*

Row. 22.

Mat. 2

Num. vii.
Psal. 80

T T

D. IOANN. DAMASCENI

ortum esse confirmavit. Conabor autem etiam aliunde rationem huiusc rei vobis, qui
 I. Pet. 2. Ecclesia lac doli expers cibistis, ex veteribus lucubrationibus afferre. Nam de aliis, nulla mihi cura est, quippe cum propheta coru-
 cecitatem ac stupiditatem ad hunc modum infes-
 citur, Palpabunt, inquit, tanquam cæci parie-
 tem, & tanquam oculis capti contrectabunt.
 Nos autem hoc Apostoli dicto contenti e-
 rimus, Sapientiam loquimur inter perfectos,
 sapientiam porrò non huius seculi, nec prin-
 cipum huius seculi qui destruuntur, sed lo-
 quimur Dei sapientiam in mysterio abscon-
 ditam, quam quidem animalis homo percipi-
 per non potest. Stultitia enim est illi, &
 non potest intelligere: quia spiritualiter ex-
 aminatur. Igitur ex his, quæ à Christo gesta
 sunt, nonnulla vulgi cognitionem fugerunt,
 hoc est omnia ea, quæ iis, qui tum temporis
 erant, utiliter silentio premebantur, verbi
 gratia, quæ ante baptismum ab eo facta sunt,
 & ea vita ratio, quam ad trigesimum usque
 etatis annum contigit. Neque enim eam us-
 quam Scriptura comemorat. Vnum itaque
 ex iis, quæ quam maximè silebantur, ortus
 ipsius miraculum erat: quod quidem, quo
 tempore humanam naturam suscipiebat,
 paucis exceptis, omnibus incognitum erat,
 ut quadam loco inquit vir sanctus Ignatius,
 Et principem huius seculi latuit Mariæ vir-
 ginitas, ipsiusque partus, itemque Christi
 mors. Nam tria clamoris mysteria in quiete
 ac silentio acta sunt. Non abs re igitur
 Christi ex Spiritu sancto nativitas apud vul-
 gus silebatur, ac Ioseph loco patris assume-
 batur. Atque inde, ut vero consentaneum
 est, tanquam pueri pater recensebatur. Nam
 nisi hoc extitisset, patre carere puer existima-
 tus fuisset, quod à paterno latere genus ip-
 sius minime referretur. Quamobrem ab exi-
 miis Euangelistis necessariò tunc factum
 est, ut Iosephi genus recenserent: quod ille
 apud omnes pater filii prædicaretur. Nam
 si hoc prætermisso, à materno latere generis
 ipsius teriem texissent, præterquam quod
 istud indecorum fuisset, à diuinarum quo-
 que Scripturarum consuetudine abhorruis-
 set: quod nimirum nunquam ante cuius-
 quam genus à materno latere ductum fuis-
 set. Commodè igitur Euangelista Iosephi
 genus à Davide, ob eam quam attulimus

Epist. ad
Ephes.
Quæ res dia-
boli incogni-
ta fuerint.

τὸν γείρον παρέστησε. περιέσθησε δὲ Ε-
 κεῖ ἀλλως τὸν αὐτὸν καπαθέσθαι
 λόγον ἡμῖν ὃν παλαιὸν συγγενιά-
 των, τοῖς δέ τοι δηλον τὸ δὲ σκηνοῖς
 ἄδολον σκηπτοντες γέλα. αὐτὸν γὰρ
 τὸν ἀλλον, γέλεις μοι λόγος τὸν προ-
 φητίας θεταπέμψας αὐτὸν δὲ παρ-
 παρέσθως. ψιλαφίζεις γάρ, φονή,
 ὡς τυφλοὶ τοῖχον, καὶ ὡς θύχη παρ-
 χότων οὐφαλμόν, ψιλαφίζειν. ἡ-
 μῖν δὲ διός ζώστολος αφρέος λέ-
 γων, σοφίαν δὲ λαλεῖν εἰ τοῖς πε-
 λέοις, σοφίαν δὲ δὲ τὸν αἴῶνος τόπον,
 γέλει τὸν ἀρχόντα τὸν αἴῶνος τόπον,
 τὸν καλαρρυματικόν, ἀλλὰ λαλε-
 μόν θεον σοφίαν, τὸν μυστεῖον τὸ διό-
 περημμένον, τὸν δὲ θυγάτιον αὐτο-
 πος δὲ δίνει γνῶναι. μωρά γάρ αὐ-
 τῷ δέ, καὶ δίνει γνῶναι, ὅπις πνε-
 ματικὸς ανακρινέται. τὸν τούτου τὸ
 γένιστον πεταργιδίνου ἔτι δὲ καὶ τοὺς
 πολλοὺς δίφυγε, ὅσα τὸν γένιστον
 ἐστιπάτο τοῖς τόποις, ὡς φέρε εἰπεῖν, Κα-
 παθετὸν βαθμίσματος αὐτῷ πεταρ-
 γιδίνα, καὶ δὲ τὸν ἔβιτον τεσσάρον θε-
 γαγνήστον ὄλον ἐπὶ τὸν τειάλοντα, μη-
 δεμένας που ταῦτα γραφής ιστόποις.
 ἐν οὐρανῷ μάλιστα σεστημένων, καὶ
 τὸ κτίστιον γέννησιν αὐτῷ ταῦτα μὲν,
 ὀλίγου δεῖν πάντας λαθὸν, καὶ δὲ
 μηδεπικόν γένοντα, ὀλίγον ἐπίτοις, ὡς
 φυσικούς που ἄνοις αὐτῷ, ιγνάπιος ἄνοια
 αὐτῷ, καὶ ἔλαθε τὸν ἀρχόντα τὸν αἴ-
 ωνος τόπον τὸν παρθενία μαξιλας, καὶ δὲ
 τόκος αὐτῷ, ὁμοίως καὶ διαταραχός γε-
 τος, τοία μυστηρια κραυγῆς. ἀπίστα
 τον πούρα τοῦ θεοῦ ἐπέρχεται. εἰκότας οὖν
 αρά καὶ ἐκεῖνοι καρύπη, καὶ μὴ δέ
 γίγνεσθαι τὸν πατέρα τὸν πατέρα τοὺς
 πολλοὺς ἐστιπάτο γένεσις. δὲ ιστόφ
 ὁ γέρας πατέρος παρελαμβάνεται. γε-
 τεῦθεν οὐδὲ εὔκος, ὡς πατέρη τὸν πα-
 μός ἐγενεαλογεῖτο. εἰ γάρ μὴ τόπο
 ἐχεῖνται, ἀπάτωρ ἀν δὲ πάντας εὐομέθη,
 μὴ δὲ πατέρος γενεαλογέμενος. οἱ τού-
 του ταῦτασι εὐαγγελισται, αὐτογ-
 κύως τότε τὸν πατέρα τὸν εὐενεαλόγουν, αὐ-
 τὸν ἐκείνον πατέρα πάσι τῷ καὶ τὸν βαθ-
 μόνον πατέρα. εἰ γάρ τόπον πατέρες
 μηδέθεν αὐτὸν εὐενεαλόγουν, τοσοῦτῷ
 καὶ αὐτοτέλες εἶναι τόπον, καὶ τῆς τοῦ πα-
 τέρα γενεφῶν συνθέτας ὑπῆρχεν ἀλλόβολος,